



ד' אב תשס"ז  
19/07/07  
עדכון כשרות מס': 021



**לכבוד**  
**הרב המקומי**  
**מנהל מחלקת הכשרות**  
**יו"ר המועצה הדתית**  
**די בכל אתר ואתר**

שלום רב,

הנדון: **עדכון כשרות**

**אזהרה בדבר תולעים בדגים כבושים ומעושנים**

רצוננו ליידע את הציבור שבבדיקות שנעשו ע"י מומחים, כמו שפורסם בעדכוני הכשרות של הרבנות הראשית לישראל, הוכח שנמצאים תולעים כעין חוטים מפותלים לבנים ושחורים: בקרביים, ב"חלב" ובביצים של דגים שלמים כבושים ומעושנים. התולעים נמצאים בהרינג: מטיאס ושמאלץ, כבוש ומעושן כגון: רינגה ופקלינג. תולעים אלו אסורים באכילה מדין שקצים. לכן אנחנו לא נותנים עליהם הכשר לדגים השלמים הנ"ל ואין לקבלם ככשרים אף אם יצויין עליהם הכשר כל שהוא.

באנו על החתום לזכות את עם ישראל,  
הרבנים שבעריהם קיימים מפעלי דגים:

הרב יחיאל אבוחצירא  
רב העיר רמלה

הרב יוסף עזרן  
רב העיר ראשל"צ

הרב יהודה דוד וולפא  
רב העיר ראשל"צ

הרב ב. שמעון סלומון  
רב העיר פתח תקוה

הרב יוסף בר שלום  
רב העיר בת ים

הרב יוסף שיינין  
רב העיר אשדוד



1. ממידע שהתקבל ברה"ר מאת בד"צ "בית יוסף" ובד"צ "חוג חת"ס פ"ת" עולה שחברת "אקוואוג'טל" S.A. - ECUAVEGETAL במדינת אקוואדור המייצרת **לבבות דקל** בפיקוחם, **העלימה במכוון** מידע מהם, בהתייחס ליצור שימורי בשר מנבילות וטריות ובשר "דבר אחר". עם חשיפת המכשלה הסירו גופים אלו את אחריותם מכשרות המפעל ומשכך, נדרשה מחלקת היבוא לבטל לאלתר את האישורים שהוענקו ליבואנים השונים אשר רכשו תוצרת מחברה זו. לפרטים נוספים ניתן לפנות ישירות למזכירות הבד"צים (בד"צ "בית יוסף" טל': 02-6550550, בד"צ חוג חת"ס פ"ת: 02-9315856).



2. מדיווח שהתקבל מאת משגיחים ברחבי גוש דן נמצא כי בחנויות ובמעדניות השונות, משווקות גבינות שונות תחת שם יצרן "**מחלבות הכפר**" - **כפר טרומן**, טל': 03-9721961, הנושאות בחלקן את ציון הכשרות של מחלקת הכשרות אור יהודה וכן הרב פנחס הכהן - כפר טרומן. בבדיקה שנערכה מול רבנות אור יהודה נמצא כי השימוש בשמה הינו זיוף חמור. כמו"כ ברצוננו להבהיר כי על פי נתונים שהתקבלו מאת המשרד לענייני דתות בעבר, הרב פנחס הכהן איננו משמש כרב מקומי ועל כן אין הוא מוסמך להעניק תעודות הכשר. כמו"כ, מספר הטלפון המצויין ע"ג האריזה שייך לחברת "שטרן י.א. מוצרי מזון בע"מ" המייבא גבינות לא כשרות. אין לקלוט מוצרי חברה זו עד להסדרת נושא הכשרות וסימון המוצרים כחוק באמצעות הרבנות האזורית חבל מודיעין המוסמכת להעניק כשרות ליצרן על פי חוק.

3. לאחרונה נמצא משווק "דבש פרחי בר ישר מהכוורת", משקל 500 גר', ע"י היצרן פארן אבי, טל': 09-7483345, תוך ציונו כ"כשר בהשגחת הרב שלום זכריה נגר - הוד השרון". מנתונים שהתקבלו ממחלקת הכשרות הוד השרון עולה כי אין למכוורת זו כשרות של הרבנות לא בהווה ולא בעבר. אין לקלוט דבש המוצג ככשר באופן זה מהחברה הנ"ל.

# הרבנות הראשית לישראל

## THE CHIEF RABBINATE OF ISRAEL



### היחידה הארצית לאכיפת חוק איסור הונאה בכשרות



4. על פי הודעתה של הרבנות ת"א אולם "בית החייל – אוהל מועד", רח' ויצמן 60, ת"א איננו נתון להשגחתה כלל על אף כי הנ"ל מפרסם את עצמו כ"כשר למהדרין" ("כשרויות מהודרות בלבד הרב לנדאו – ליובאוויטש"). אין לאשר חופות וקידושין במקום הנ"ל עד להסדרת תעודת ההכשר כחוק מטעם הרבנות ת"א. נא ליידע את רשמי הנישואין והמשגיחים בהתאם.



5. בביקורת שנערכה ע"י מפקחי הרבנות הראשית לישראל בגן האירועים "הבית של איריס ברנע" השוכן במשק מס' 20, מושב בן שמן, טל': 08-9210284, נמצא כי המקום מציג את אירועיו ככשרים למרות שאין כל השגחה במקום מטעם רבנות מקומית מוסמכת. אין לאשר אירועים, חופות וקידושין במקום הנ"ל עד להסדרת תעודת ההכשר כחוק מטעם הרבנות חבל מודיעין. נא ליידע את רשמי הנישואין והמשגיחים בהתאם.



6. **זהירות:** מתלונות שהתקבלו מאזרחים אשר ביצעו את קנייתיהם בסניף "סטופ מרקט" הפתוח בשבת ומועדי ישראל, השוכן בכניסה לקיבוץ יגור, נמצא כי על גבי פלקט מצויין כי ה"בשר כשר" או "המאכלים במסעדה כשרים". בבירור שנערך עם הרבנות המקומית במועה"א זבולון נמצא כי המקום אינו נתון להשגחת רבנות כל שהיא. יש לשים לב כי במקום קיימת מחלקת יינות בה נמכרים יינות ללא כשרות כלל. ידע הציבור ויזהר!

7. מנתונים שהתקבלו מאת מחלקת הכשרות ברבנות גבעת זאב עולה כי לאחרונה, נפתחה עמדת מכירה של מזון מוכן לבית באולם בית הכנסת "שבחי בנים" בכניסה לשכונת נווה מנחם בגבעת זאב, אשר על פי הפרסום נרכש ממסעדת "מרבד הקסמים" - היכל שלמה בירושלים, בשלב זה בימי שישי וחג בלבד. בפרסום מוצג המזון כ"כשר חלק מהדרין" ע"י בד"צ "הכשרות המהודרת" וזאת מבלי שהמוכר הסדיר את הפיקוח והכשרות במקום המכירה, מטעם הרבנות המקומית גבעת זאב. ידע הציבור ויזהר!

8. מנתונים שנמסרו לנו ע"י מחלקת הכשרות ברבנות חיפה עולה כי הוסרה תעודת ההכשר מ"מלון מגדל רחוב הרצל 63 בחיפה" ומעתה אין כל השגחה במקום ועל כן אין לה כל אחריות לגבי שמירת השבת וכשרות המזון המוגש במקום. ידע הציבור ויזהר!



9. מנתונים שהתקבלו מאת הרב מנחם מענדל גליצנשטיין שליט"א, רב אזורי מעלה אפרים בקעת הירדן, עולה כי הוסרה תעודת הכשרות מאת חברת "ארומה נעמה בע"מ", מושב נעמה בניהולו של מר משה גבאי, טל': 02-9409652, נייד: 052-5551009 וזאת בשל הפרה חמורה של נהלי הכשרות במקום ומעתה אין לקלוט בשום אופן תוצרת המוצגת ככשרה בהשגחתו במקומות המושגחים עד להודעה חדשה.

10. מנתונים שהתקבלו מאת מחלקת הכשרות ברבנות ת"א עולה כי למקומות הבאים המוצגים ככשרים אין כשרות מטעמה: מסעדת "סילנס", רח' אחד העם 38 פינת אלנבי 112 ת"א, קונדיטורייט "מיראז", רח' אלנבי 108 ת"א, פלאפל ברח' צ'לנוב 32 פינת מטלון ת"א, מסעדת "אסיאון", רח' בן יהודה 64 ת"א.

11. מנתונים שהתקבלו מאת מחלקת הכשרות ברבנות חולון עולה כי בר אקטיבי "אפריקנא הפקות" בניהול עדי מהלה, מציג עצמו ככשר באישור הרבנות חולון למרות שאין לו כיום כל פיקוח והשגחה מטעמם. אין לאשר אירועים המוצגים ככשרים מטעמם על מנת לא להכשל.

12. **לתשומת לב המטיילים:** בעונה זו ישנה תנועה ערה של מטיילים ברחבי הארץ הפוקדים בתי אוכל לסוגיהם אשר בחלקם מוצגים ככשרים בכתב באופנים שונים, למרות שאין בידי בעליהן תעודת הכשר בתוקף מטעם הרבנות המקומית המוסמכת ובכך למעשה הציבור עשוי להיכשל. ברצוננו להסב את תשומת לבכם לתופעה בה בתי אוכל מציגים אישורים ותעודת הכשר מצולמות המתייחסים למוצר או חברה יצרנית במקור מתוך כוונה להטעות את עין הצרכן אשר לתומו יסבור כי מדובר בתעודת הכשר כללית לבית האוכל בעוד שבפועל לבית האוכל אין הכשר כלל. יש לוודא הצגת תעודות כשרות אשר תהינה מקוריות, בתוקף וכתובת נכונה וכדו'.

בברכת התורה והארץ,  
רפי יומאי  
מנהל היחידה הארצית  
לאכיפת חוק איסור הונאה בכשרות

בכבוד רב,  
הרב יעקב טבג  
ראש אגף הכשרות

העתקים:  
כב' הרבנים הראשיים לישראל שליט"א  
מר עווד וינר - מנכ"ל הרה"ר לישראל  
עו"ד שמעון אולמן - היועץ המשפטי לרה"ר